
15. března 1999 číslo 2 / 1999

PRAÎMOVSKÉ
OZVùNY

ZPRAVODAJ OBCE PRAÎMO

Letošní rozpočet schválen
V minulém čísle Pražmovských

ozvěn jsme zveřejnili návrh rozpo-
čtu na rok 1999. Rozpočet schvále-
ný obecním zastupitelstvem tro-
chu mění původní návrh, v němž
byly uvedeny pouze předpokláda-
né dotace. Mezitím byla schválena
definitivní výše dotací, která se pro
naši obec zvýšila o územně vyrov-
návací dotaci. Touto dotací se stát
snaží částečně vyrovnat podprů-
měrné daňové příjmy obcí. Proti
původnímu návrhu jsou tedy ve
schváleném rozpočtu vyšší dotace,
které jsou kompenzovány vyššími
výdaji a nižšími daňovými příjmy,
jež více odpovídají realitě.

P ř í j m y :
Daňové příjmy  . . . . . . 2 808 tis. Kč
Nedaňové příjmy  . . . . 1 107 tis. Kč
Přijaté dotace . . . . . . . . . 494 tis. Kč

Celkové příjmy  . . . . . . 4 409 tis. Kč

V ý d a j e :
Doprava (ČSAD)  . . . . . . . 33 tis. Kč
Mateřská škola . . . . . . . . 160 tis. Kč
Základní školy  . . . . . . . . 150 tis. Kč
Školní kuchyně  . . . . . . . 310 tis. Kč
Knihovna  . . . . . . . . . . . . . 20 tis. Kč
Bytové hospodářství  . . . . 30 tis. Kč
Veřejné osvětlení  . . . . . . . 45 tis. Kč
Hřbitov  . . . . . . . . . . . . . . 100 tis. Kč
Odvoz odpadů  . . . . . . . . 120 tis. Kč
Sociální dávky  . . . . . . . . . 10 tis. Kč
Rajmaneum  . . . . . . . . . . . 60 tis. Kč
Pečovatelská služba  . . . . 50 tis. Kč
Požární ochrana  . . . . . . . 55 tis. Kč
Obecní zastupitelstvo  . 200 tis. Kč
Obecní samospráva  . . . 622 tis. Kč
Finanční operace  . . . . . . 24 tis. Kč
Splátky půjček  . . . . . . .2 420 tis. Kč

Celkové výdaje  . . . . . . 4 409 tis. Kč

Jindřich Vymětalík

Obecní zastupitelstvo
přeje všem občanům
příjemné prožití
velikonočních svátků



ROZBOR HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 1998
Příjmy:

1. Daně přijaté od finančních úřadů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 252 273  Kč
2. Správní poplatky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79 869  Kč
3. Místní daně a poplatky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 494  Kč
4. Příjmy z prodeje akcií . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 360 000  Kč
5. Dotace od OkÚ Frýdek-Místek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300 800  Kč
6. Dotace od obce Morávka (zvonice)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 000  Kč
7. Dotace od Úřadu práce Frýdek-Místek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 015  Kč
8. Příjmy z pronájmů obec pozemků  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 485  Kč
9. Příjmy z pronájmů nebyt. prostor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 719  Kč

10. Příjmy z pronájmů v Rajmaneu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 903  Kč
11. Příjmy za poskytované služby  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 641 424  Kč
12. Příjmy z prod invest. majetku (pozemky)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 973  Kč
13. Dar od Lesů a. s.,F-M na plynovod  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 757 512  Kč
14. Příjmy na plynofikaci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96 100  Kč
15. Příjmy z úroků a dividend  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 836  Kč
16. Příjmy z prodeje žetonů na popelnice . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47 035  Kč
17. Příjmy z dobývacích prostor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 656  Kč
18. Ostatní nedaňové příjmy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355 931  Kč

Příjmy celkem za rok 1998  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 265 025  Kč

Výdaje:
1. Příspěvek na dopravu ČSAD Frýdek-Místek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98 250  Kč
2. Místní komunikace – posyp. značky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 165  Kč
3. Oprava kanalizace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 185 876  Kč
4. Odvod stočného Raškovicím  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95 690  Kč
5. Mateřská škola . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130 261  Kč
6. Odvod školskému úřadu Frýdek-Místek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 565  Kč
7. Školní jídelna při MŠ Pražmo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296 173  Kč
8. Odvod školskému úřadu Frýdek-Místek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 852  Kč
9. Příspěvek na žáky ZŠ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295 336  Kč

10. Knihovna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38 141  Kč
11. Kultura – jubilanti, vítání občánků . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 282  Kč
12. Bytové hospodářství  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 231  Kč
13. Veřejné osvětlení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 867  Kč
14. Pohřebnictví – provoz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114 532  Kč

—  nová zvonice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184 544  Kč
15. Plynofikace – plynovod  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 681 547  Kč

—  ostatní zapojení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175 218  Kč
16. Komunální služby a územní rozvoj  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 865  Kč
17. Odvoz odpadků - popelnice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 517  Kč

—  kontejnery  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .27 805  Kč
—  skládkovné  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 753  Kč
—  nákup kontejnérů na plasty  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 830  Kč

18. Péče o vzhled obce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 683  Kč
19. Dům s pečovatelskou službou – provoz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 257  Kč

—  pečovatelka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 331  Kč
20. Příspěvek na Domov důchodců Frýdlant  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 436  Kč

22 Pražmovské ozvěny



21. Dobrovolný hasičský sbor  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 412  Kč
22. Obecní zastupitelstvo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 295 204  Kč
23. Vnitřní správa OÚ - mzdy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 239 232  Kč

—  sociální pojištění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246 264  Kč
—  zdravotní pojištění  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 549  Kč
—  pojištění majetku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 213  Kč
—  nákup sbíječky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 980  Kč
—  geodetické práce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 230  Kč
—  služby peněžních ústavů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 715  Kč
—  platby daní a popl., sankce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 548  Kč
—  úroky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216 905  Kč
—  ostatní povoz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304 800  Kč

24. Finanční vypořádání dotace za rok 1997 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 000  Kč
25. Volby do parlamentu a obecního zastup.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 577  Kč
26. Členské příspěvky do SMO,vrácení do SR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 220  Kč

Výdaje za rok 1998  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 430 856  Kč

K těmto výdajům patří ještě splátky:
—  úvěru u České spořitelny Frýdek-Místek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 500 000  Kč
—  bezúročné půjčky od SFŽP – Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 380 000  Kč

Celkem splátky za rok 1998  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 880 000  Kč

V průběhu roku jsme byli nuceni vzít si
úvěr od ČS a. s. Frýdek-Místek na tyto splátky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 760 000  Kč

Eliška Rusková

Pražmovské ozvěny 33

Rozbor požárů za r. 1998
V roce 1998 vzniklo na území okresu

Frýdek-Místek celkem 343 požárů
s přímou škodou přes 18 milionů Kč.
Včasným zásahem činila průměrná
škoda na jeden požár 53,5 tisíc Kč. Při
požárech došlo k usmrcení 4 osob
a zranění 14 osob, z toho 4 příslušníků
hasičských sborů. I když se proti roku
1997 počet požárů snížil o 10 případů,
škody se zvýšily o 3 miliony Kč.

Nejčastější příčinou vzniku požárů
byly technické závady různých zaříze-
ní, hodně požárů vzniklo z nedbalos-
ti. Je také mnoho požárů, jejichž pra-
vou příčinu se nepodařilo vyšetřit.
V obci Pražmo je evidován jen jeden
zásah hasičů, při němž vznikla přímá
škoda 8 tisíc Kč. V průběhu roku
vzniklo nejvíce požárů v měsících
dubnu, květnu a srpnu.

K největším požárům minulého roku
patří požár turistické chaty Skalka
v Mostech u Jablunkova s přímou ško-
dou 6 300 tis. Kč, požár bistra Oáza ve
Frýdku-Místku se škodou 1 000 tis. Kč,
požár v areálu ZD Nošovice se škodou
1 060 tis. Kč a požár rekreační chalupy
v Malenovicích se škodou 800 tis. Kč.

Z rozboru požárů vyplývá, že nej-
častěji dochází k požárům v domác-
nostech, dále pak v dopravě, službách
a zpracovatelském průmyslu. Mezi
nejčastější příčiny vzniku požárů
patří už dlouhodobě technické záva-
dy, dále různá nedbalostní jednání
(například svářečské práce, zanedbá-
ní bezpečnostních předpisů, kouření,
nesprávná obsluha topidel). Častou
příčinou bývají úmyslná zapálení
a hry dětí.

Jan Krupa



Elektronické sirény
V okrese Frýdek-Místek dochází

k závažným změnám v systému varo-
vání obyvatelstva výstavbou nových
elektronických sirén. Znamená to
další zlepšení Integrovaného záchran-
ného systému okresu.

Také v naší obci bude v nejbližší
době vyměněna stávající siréna za
elektronickou, která bude s výkonem
1000 W patřit k nejsilnějším v okolí.
Výhodou nových sirén je, že po zazně-
ní signálu se ozve ještě slovní dopro-
vod, který vysvětlí, proč byla siréna
spuštěna. Siréna může být spouštěna
nejen z hasičské zbrojnice, ale také
z obecního úřadu, nebo přímo z Frýd-
ku-Místku. Každé spuštění bude rov-
něž zaznamenáno počítačem na refe-
rátu obrany a ochrany Okresního
úřadu ve Frýdku-Místku.

Pokud se v jarních měsících bude
v naší obci častěji ozývat siréna, bude
to zpravidla jen zkouška nové sirény
a ne oznámení nějakého ohrožení.
Ostatně po zaznění sirény by měl ná-
sledovat vysvětlující slovní doprovod.

Jindřich Vymětalík

Očkování psů
V sobotu 10. 4. 1999 proběhne na Praž-

mě očkování psů proti vzteklině u Obec-
ního úřadu v době od 13 do 13.30 hod.

Očkování proti vzteklině je ze záko-
na povinné a vztahuje se na psy starší
6 měsíců. Vakcinace je prováděna na
náklady chovatele. Poplatek za očko-
vání jednoho psa činí 60 Kč a je splat-
ný ihned při očkování. Chovatelé, kte-
rým uvedený termín nevyhovuje,
mohou navštívit veterinární ošetřovnu
v Raškovicích v tyto hodiny:

pondělí—pátek 9—17 hodin,
sobota 9—12 hodin.
Do 30. 4. 1999 zde bude prováděno

očkování za výše uvedenou režijní
cenu. Nezapomeňte očkovací průkaz
svého psa!

Stavební zákon stále platí
Stále platí stavební zákon, který byl

novelizován s platností od 1. 7. 1998.
Přestože stavební zákon byl několikrát
publikován a recenzován v tisku
i v médiích, zjišťujeme, že někteří ob-
čané se chovají, jako kdyby nebyl
a svou nepovolenou stavební činností
se dopouštějí přestupků proti tomuto
zákonu.

Zvláště upozorňujeme, že:
— Všechny stavby, stavební úpravy

(přístavby, nástavby, vestavby, rekon-
strukce, změny užívání a pod.) vyža-
dují vydání územního rozhodnutí
a následně pak stavební povolení. Aby
mohly být užívány, musí být zkolaudo-
vány.

— Drobné úpravy, drobné stavby
a některé udržovací práce vyžadují
zase ohlášení a následně pak sdělení
stavebního úřadu, že není námitek
proti jejich provedení (jedná se
o ploty, kůlny, přístřešky, nátěry střech
a pod.). Také podléhají projednání se
Správou chráněné krajinné oblasti
Beskydy v Rožnově pod Radhoštěm.

— Plynofikace včetně zásobníku PB
a LTO v objektech, rodinných dom-
cích, rekreačních objektech musí být
povolena stavebním povolením a také
kolaudována.

— Stavby přípojek (elektro, plynu,
vody, kanalizace), příjezdových cest
musí být povoleny a také kolaudovány.

— Stavebníci si nečtou vydaná sta-
vební povolení, nerespektují tak pod-
mínky v něm stanovené, nedodržují
stanovené termíny k dokončení stav-
by, stavby nekolaudují a užívají tyto
bez povolení.

— Stavby nejsou geometricky zamě-
řené a nejsou zapsány ve vlastnických
listech na katastrálním úřadě.

— Stavebníci musí respektovat pod-
mínky vyplývající z rozhodnutí
(ochranná pásma vodohospodářských
zdrojů), zákonů (např. o ochraně ze-

44 Pražmovské ozvěny



mědělského půdního fondu) a nařízení
(hygienické a protipožární předpisy).

— Stavebníci povolených a zaháje-
ných staveb nesmějí provádět změny
bez předchozího projednání a schvá-
lení na stavebním úřadě. Změnou
stavby je i změna termínu k dokončení
stavby, změna v osobě stavebního do-
zoru, změna v umístění a řešení přípo-
jek, změna v použití materiálu a dis-
poziční změny stavby.

— Stavební úřad nebude potvrzovat
geometrické plány vyhotovené pro od-
měření parcel, stavebních míst, dělení
a scelování pozemků a pod., pokud
nebylo před měřením vydáno územní
rozhodnutí a nebyly tyto záměry pře-
dem projednány na stavebním úřadě.

— Stavební úřad nebude potvrzovat
existenci stávajících staveb bez před-
ložení dokladu o povolení stavby a její
kolaudaci. V případě, že takové dokla-
dy nebudou předloženy, zahájí staveb-
ní úřad řízení o dodatečném povolení
stavby a provede kolaudaci.

— Bude vyžadováno dodržování
podmínek daných schváleným územ-
ním plánem obce, výjimky nebudou
povolovány.

— Obec je účastníkem územního ří-
zení (ne obecní úřad) a má povinnost
stanovit si podmínky ke každé staveb-
ní činnosti. Obec by také měla by kon-

trolovat, zda stavebníci dodržují sta-
novené podmínky, a nepovolené stav-
by ohlásit stavebnímu úřadu!

K tomuto upozornění nás vede stav,
který jsme zaznamenali v posledním
období. Zjišťujeme nárůst černých
staveb, staveb zahájených a dokonče-
ných bez stavebního povolení, staveb,
které jsou užívány bez kolaudace, sta-
veb drobných (hlavně oplocení, kůlny,
přístřešky, modré střechy, hliníkové
krytiny), zřizování zpevněných cest
a podobně.

Důrazně upozorňujeme, že stavební
úřad bude proti všem zjištěným čer-
ným stavbám postupovat ve smyslu
stavebního zákona, a to projednává-
ním podle §§ 105 a 106 s uložením po-
kuty, které jsou s platností od 1. 7. 1998
dosti vysoké, a následně podle § 88
o odstranění stavby.

Věřte, že nedostatky, které se v denní
praxi projevují, nelze v žádném přípa-
dě již dále pardonovat a nebo dokonce
přehlížet. V důsledku nedodržování
ustanovení stavebního zákona si vlast-
ně občané sami sobě připravují pro-
blémy při dalším vyřizování ať u půj-
ček, hypotečních úvěrů, zápisů vlast-
nických práv nebo při prodeji a převo-
du nemovitostí.

Oldřich Peter

Pražmovské ozvěny 55

Voda – topení – plyn
Jindřich Kaňok

Instalace a revize plynu a ústředního topení včetně dodávky materiálu
a provedení odborných projektů.

Tel.: 0658/68 61 58, 0602/72 77 86
Adresa: Janovice 168, 739 02



LLLLUUUUKKKKÁÁÁÁŠŠŠŠ    FFFFIIIIŠŠŠŠEEEERRRR    ––––    SSSSDDDDRRRRUUUUŽŽŽŽEEEENNNNÍÍÍÍ
① Klempířské, pokrývačské práce
② Izolace rovných střech
③ Nátěry střech
④ Podlahářské práce

Tel. 0658 212 76, 0658 246 41, 0601 24 39 27, 0601 54 94 73
Materiál nabízíme s prací s 5 % DPH.

OPRAVY BAREVNÝCH
A ČERNOBÍLÝCH TV PŘIJÍMAČŮ

Antonín Pěknica
firma AVOS s.r.o. Frýdek-Místek

Telefon: 325 56 (byt FM)
692 061 (Pražmo)
644 512 (AVOS)

Firma Vlnûnka
připomíná svým spokojeným a dalším zákazníkům 7 let

své úspěšné činnosti a novou adresu:
FA VLNĚNKA, OLDŘICHOVICE 377, 739 61 TŘINEC, TEL. 0659/34 83 37.

Rádi Vás budeme informovat o ušití vlněných přikrývek, polštářů, spacích pytlů a dalších
výrobků také z Vaší ovčí vlny nebo z umělého vlákna. Zavolejte, napište nebo nás navštiv-

te od pondělí do čtvrtku v Oldřichovicích (nedaleko Domova důchodců).

Na Vaši návštěvu se těší pracovníci Vlněnky.

VÝKUP KOŽEK A PEŘÍ
FA  J O S E F  S O S Í K ,  S P O S

742 56 Sedlnice 284
bude u Vás pravidelně provádět výkup v první pátek v měsíci

u hotelu Travný od 11.00 do 11.30 hodin.

Cena dle kvality do 8 Kč.

66 Pražmovské ozvěny



Pražmovské ozvěny 77

STAVEBNÍ  F IRMA
NABÍZ Í  TYTO PRÁCE :

❉ vodoinstalace – měď a plast
❉ topenářské práce – kov, měď a plast
❉ klempířské a pokrývačské práce – montáž

krytin BRAMAC, KM BETA, BETERNIT, ŠINDEL
a další, střešní okna VELUX, hydroizolace

❉ tesařské práce
❉ zámečnické práce – výroba garážových vrat,

výloh, schodišť, zábradlí apod.
❉ plynofikace včetně revizí
❉ elektropráce včetně revizí
❉ zednické práce
❉ renovace bytových jader
❉ malířské a natěračské práce
❉ vedení účetnictví, mzdové agendy, jednání

na úřadech, daňová přiznání

Firma staví rodinné domky na klíč, renovuje a přesta-
vuje objekty, půdní vestavby. Nabízíme materiál za bez-
konkurenční ceny a dovoz materiálu na místo určení.
Platby po domluvě možno i na splátky.

Kontakt: MATTYS Group

tel./fax: 0658/40 20 60
tel.: 0658/62 28 90, 62 21 25

mobil: 0602/57 71 65, 72 47 53 



Pražmovské ozvěny – nepravidelný zpravodaj obce Pražmo. 
Vydává Obecní úřad Pražmo v nákladu 320 ks. — Vyrábí Beatris tel. 60 17 02. — Výtisk zdarma. 

88 Pražmovské ozvěny

FIRMA
JAROSLAV KRPEL

Sedliště 325, 739 36 Frýdek-Místek

upozorňujeme, že i nadále provádí veškeré práce,
pouze na změněném telefonním čísle

0658/65 82 49 a 0603/26 59 48

P R O V Á D Í M E  T Y T O  P R Á C E :

➀ plynofikace rodinných domů
➁ uvádění do provozu a servis

plynových kotlů: Dakon, Therm,
Protherm, Viadrus, Odra-Eko,
Tomáš

➂ roční prohlídky, záruční a pozáruční
servis těchto kotlů provádíme
i po jiných montážních firmách

➃ prodej a servis spotřebičů Fagor,
Mora, Aspes

➄ poradenská činnost

Pracovní doba: 6—22 hodin, včetně víkendů


